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TE-palveluiden järjestämisvastuu siirtyy kunnille 1.1.2025. Eduskunta on 
hyväksynyt 1.3.2023 hallituksen esityksen julkisten työvoima- ja 
yrityspalveluiden järjestämisvastuun siirtämisestä kunnille. Uudistuksen 
tavoitteena on palvelurakenne, joka edistää parhaalla mahdollisella tavalla 
työntekijöiden nopeaa työllistymistä ja lisää työ- ja elinkeinopalvelujen 
tuottavuutta, saatavuutta, vaikuttavuutta ja monipuolisuutta. Kunnille siirtyy 
myös ELY-keskusten julkisiin työvoimapalveluihin liittyvät hankintatehtävät 
ja KEHA-keskuksen julkisiin työvoimapalveluihin liittyvät maksatustehtävät. 
 
Siirron yhteydessä kunnille on luotu rahoitusmalli, jonka tavoitteena on 
kannustaa kehittämään toimintaa työllisyyttä edistäväksi. Uudistuksessa 
työllisyyspalveluiden rahoitus tulee valtiolta osana yleistä valtionosuutta. 
TE-henkilöstö siirtyy liikkeenluovutuksella kuntiin.  
 
TE-palvelut 2024-uudistuksen kansallinen toimeenpano käynnistyy vuoden 
2023 aikana siten, että kuntien tulee laatia lokakuun loppuun mennessä 
sopimukset yhteistoiminnasta, joiden pohjalta muodostuvat 1.1.2025 
toimintansa käynnistävät työllisyysalueet. Järjestämisvastuu on kunnalla tai 
kuntayhtymällä, mikäli edellytykset täyttyvät. Työvoimamäärän on oltava 
vähintään 20 000 henkilöä. Mikäli määrä on alle 20 000, on kuntien 
muodostettava yhteistoiminta-alue, joka on maantieteellisesti yhtenäinen 
sekä työmarkkinoiden ja työssäkäynnin kannalta toimiva alue. 
 
Alkuvuoden 2023 aikana Etelä-Pohjanmaan kuntien johto on käynyt 
neuvotteluja työllisyysalueiden muodostamisen eri mahdollisuuksista Etelä-
Pohjanmaan alueella. Etelä-Pohjanmaan itäiselle alueelle on 
muodostumassa työllisyysalue, joka on maantieteellisesti yhtenäinen sekä 
työmarkkinoiden ja työssäkäynnin kannalta toimiva alue.  
 
Työllisyysalueen ja sen toimintaa määrittelevän järjestämissuunnitelman 
valmistelun käynnistämisestä on alustavissa neuvotteluissa linjattu 
seuraavaa:  
1.  Itäisen alueen kunnat käynnistävät neuvottelut työllisyyden 
järjestämisalueen muodostamiseksi. Muodostettava alue on avoin myös 
muille Etelä-Pohjanmaan kunnille. 
2.  Valmisteluun osallistuvien itäisen alueen kuntien kesken laaditaan 
aiesopimus 31.5.2023 mennessä, jossa määritellään järjestämisalueen 
kunnat ja organisoitumismuoto kuntayhtymänä. Tavoitteena perustettavalla 
työllisyysalueella on lähipalvelu henkilöasiakas- ja yrityspalveluissa.  
3.  Aiesopimus laaditaan siten, että se voidaan viedä päätöksentekoon 
osapuolten hallinnon vaatimalla tavalla 30.6.2023 mennessä. 
4.  Aiesopimuksen päätöksenteon yhteydessä työllisyyden 
järjestämisalueelle perustetaan yhteinen valmisteleva toimielin, jossa on 
edustus jokaisesta työllisyysalueen kunnasta ja johon kunnat nimeävät 
edustajansa sekä kohdentavat valmisteluresurssia. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Sami Alasara 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy aiesopimuksen valmistelun aloittamisen Etelä-
Pohjanmaan itäisen alueen kuntien kanssa. 
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